
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO
“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale”

Via M.L.King 3–45030 – OCCHIOBELLO – RO – Tel. 0425-762914/757513
E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

Web: www.ic-occhiobello.edu.it - C.F. 91005210298 – C.M. ROIC803002
Codice Univoco UF6SMZ

All’Albo online

 Atti della scuola 

Ad Amministrazione Trasparente

 Al Sito web dell’Istituto sezione PNRR

Titolo progetto: PNRR Cloud

CIG SIMOG: A00E1947F9

CUP G21C22000220006

DETERMINA      di affidamento diretto per l’acquisto di licenza d’uso triennale e supporto all’implementazione della

piattaforma Google Workspace.( licenze Google Workspace Enterprise Plus)

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’art.32  comma  2  del  D.Lgs.  n.50/2016  (Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi

e forniture.) il  quale dispone che “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori

economici e delle offerte" e le modifiche apportate allo stesso dall’art.22 del D.lgs. n.56/2017;

VISTO il nuovo Regolamento di contabilità Decreto n.129/2018 ed in particolare l’art.43;     

 VISTO  il D. Lgs n.36/2023 “Nuovo Codice degli appalti pubblici”  Contratti sotto soglia ; 

 VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio 2023, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta

              del 09/01/2023 con delibera N. 18 

PREMESSO che in A 2.3 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO TRASFORMAZIONE DIGITALE PNRR_ MIUR 000651 
DEL 

12/05/2022_CANDIDATURA N. 14577 _RINNOVO CLOUD SEGRETERIA del programma annuale per 

l’anno 2023 sussiste la necessaria copertura finanziaria; 

CONSIDERATO  che è necessario procedere con l’acquisto di licenze triennali di Google Workspace for Education 

per permettere lo svolgimento di riunioni on-line fino a 250 utenti;

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it

R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0011358 - 07/09/2023 - V

I.3 - U



ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO
“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale”

Via M.L.King 3–45030 – OCCHIOBELLO – RO – Tel. 0425-762914/757513
E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

Web: www.ic-occhiobello.edu.it - C.F. 91005210298 – C.M. ROIC803002
Codice Univoco UF6SMZ

DETERMINA

di  procedere  tramite  affidamento  diretto  in  MEPA,  ai  sensi  dell’art.36  del  D.  Lgs  n.50/2016  e  ss.mm.ii.  e

dell’art.43 D.I. 129/2018, all’acquisto di licenze Google Workspace for Education Enterprise plus  presso la

ditta  ESSEMME MULTIMEDIA SRL, con sede in Adria,  via  Leonardo  da  Vinci,  11  cap  45011,  partita  IVA

01252890296; importo del servizio € 3.265,02.= (IVA esclusa).

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico; copia della presente determina sarà pubblicata

all’Albo del sito web dell’Istituto nella pagina PNRR.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Giuliana Cardelli

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

sensi dell'art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/1993

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it

R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0011358 - 07/09/2023 - V

I.3 - U


		2023-09-15T11:21:25+0200
	GIULIANA CARDELLI




